

OPLATA POCZTOWA UISZCZONA GOTÓWKĄ.

**NIECH ŻYJE RZĄD
ROBOTNICZY
I WŁOSCIAŃSKI**

ROBOTNIK

CENTRALNY ORGAN P.P.S.

**NIECH ŻYJE
SOCJALIZM!**

REDAKCJA przyjmuje interesantów od 12 i pół do 2-ej po południu.
Za zwrot rękopisów Redakcja nie odpowiada
ADMINISTRACJA czynna od 8.30 — 17 bez przerwy, w soboty do 13
KASA czynna od 12 do 2-ej.

WARSZAWA 1, UL. WARECKA NR. 7
REDAKCJA — tel. 5.06-70
DYREKCJA — 344-17
ADMINISTRACJA, PRENUMERATA I KOLPORTAŻ 5.13-86
KASA I BUCHALTERIA 220-13
DRUKARNIA — 2.76-43
KONTO CZEKOWE W P.K.O. 175
Pocztowe Przekazy Rozrachunkowe
Urząd Pocztowy Warszawa i Kartoteka N. 117

Cena numeru **10** groszy

Wydawca: Rada Naczelna P. P. S.

Cena numeru **10** groszy

Warunki prenumeraty: w Warszawie z odnośnieniem miesięcznie zł. 2.50, bez odnośnienia zł. 2.20 na prowincji miesięcznie zł. 2.50, zagranicą zł. 5.60. Za zmianę adresu 50 gr.
Oddziały: „NAPRZÓD” Kraków, ul. Sw. Tomasza 11-a „GAZETA ROBOTNICZA” Katowice, ul. Teatralna 12. „ŁOZIANIN” Łódź, Al. Kościuszki 29. „ROBOTNIK PIOTRKOWSKI” Piotrków Tryb. ul. Piłsudskiego 54
„ROBOTNIK RADOMSKI” Radom, ul. Kelles-Krauz 1. „ROBOTNIK POZNAŃSKO-POMORSKI” Poznań, ul. Stroma 24. „ROBOTNIK BIAŁOSTOCKI” Białystok, Rynek Kościuszki 29. „ROBOTNIK WILEŃSKI” Wilno ul. Dąbrowskiego 12.
Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetra w tekście gr. 50, zwyczajne 40, nekrologi do 60 mm. gr. 20, powyżej 60 mm. gr. 30, drobne za wyraz 20 gr. Poszukiwanie i zaofiarowanie pracy bezpłatnie
Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i zwyczajnych 6-szpaltowy. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada

200 angielskich okrętów wojennych na Morzu Śródziemnym Cała Europa zmobilizowana W Anglii domagają się utworzenia Rządu Obrony Narodowej

Jak Paryż ocenia sytuację

Jak donosi koresp. paryski „Kur. Warsz.” deklaracje Chamberlaina i Daladiera oceniane zostały w Paryżu jako wydarzenie wyjątkowej doniosłości, zdolne wyrzucić decydujący wpływ na dalszy rozwój sytuacji. Szczególną uwagę zwrócono przy tym na fakt, że oba oświadczenia są, praktycznie biorąc, równobrzmiące, co świadczy, że współpraca obu mocarstw zachodnich, osiągnęła zbliżenie, nie mające właściwie precedensu w historii stosunków międzynarodowych podczas pokoju.

FRANCJA I ANGLIA STANOWIĄ OBECNIE JEDNOLITY BLOK,

którego siły na pierwszy sygnał niebezpieczeństwa przejdą pod wspólną komendę, według z góry ustalonych zasad, akcja zaś dyplomatyczna obu tych mocarstw już jest ściśle równoległa.

Fala optymizmu, wywołana deklaracjami premiera Chamberlaina i Daladiera nie oznacza jednak wcale, aby nie doceniano niebezpieczeństwa. Sytuacja nadal uważana jest za bardzo trudną, przy czym po lekkim zmniejszeniu się

Nowe miliony na dobrojenie Ameryki

Izba reprezentantów Ameryki przyjęła jednomyślnie projekt ustawy przewidującej kredyt w wysokości 45 mln. 254 tys. dolarów na rozbudowę baz morskich, niezbędnych do akcji obronnej. Projekt został następnie odesłany do Senatu.

napięcia w strefie śródziemnomorskiej,

OGÓLNA UWAGA KONCENTRUJE SIĘ OBECNIE ZNOWU NA ODCINKU POLSKO-NIEMIECKIM ORAZ HISZPAŃSKIM.

Pierwszemu z tych problemów poświęca art. wstępny „Temps” stwierdzając, że obecny stan rzeczy nie może utrzymać się już dłużej i nastąpić musi rozstrzygnięcie takie lub inne. Rzesza wstrzymuje się na razie od gestów agresji i przemawia do Polski obietnicami i gwarancjami. Niestety, ostatnie wypadki wywołały silną dewaloryzację obietnic niemieckich, a przy tym w Polsce daje się odczuć silny nacisk opinii publicznej.

PRZECIWKO JAKIKOLWIEK USTĘPSTWOM.

Obok kwestii polsko-niemieckiej niepokój budzą coraz bardziej pesymistyczne wiadomości z Hiszpanii. Skrajna prasa tamtejsza występuje już

Z PRETENSJAMI TERYTORIALNYMI WOBEC FRANCJI

Jednocześnie zaś koło Gibraltaru w szybkim tempie powstaje półkulsisty pas fortyfikacji, mający na celu uzunieszkodliwienie twierdzy angielskiej.

Rokowania francusko-hiszpańskie stoją na martwym punkcie i trudno przewidzieć czy i kiedy posuną się naprzód.

Według ostatnich wiadomości marsz. Petain ma wrócić do Madrytu i podjąć ostatnią próbę porozumienia z Hiszpanią.

Co mówią w Londynie

Przebieg debaty, jaka się wywiązała w Izbie Gmin po oświadczeniu prem. Chamberlaina, ujawnia

nił poważne wątpliwości Izby, co do polityki premiera w stosunku do Włoch. Przywódca opozycji, poseł Attlee, dał wyraz swemu głębokiemu rozczarowaniu mową premiera, gdyż

NIE MOŻNA POLEGAC NA OBIETNICACH WŁOCH I NIEMIEC.

Poseł Attlee aprobował rękomię daną Polsce, Grecji, Rumunii

i domagał się ściślejszej współpracy z Rosją.

Nie mniejsze niezadowolenie wyraził przywódca opozycji liberalnej, sir Archibald Sinclair, który domagał się

ZMIANY RZĄDU I PROPOZYCJA NA PREMIERA B. MIN. EDENA, ZAŚ NA KANCLERZA SKARBU CHURCHILLA.

Churchill silnie krytykował fakt,

że w dniu inwazji Albanii, flota angielska na morzu Śródziemnym była rozproszona i domagał się WPROWADZENIA PRZYMUSOWEJ POWSZECHNEJ SŁUŻBY WOJSKOWEJ.

Niezależny poseł Vernon Burtlett, wyraził swe przerażenie z powodu wolnego tempa polityki państw demokratycznych w porównaniu z tempem polityki dyktatur i domagał się zdecydowanej polityki zbiorowego bezpieczeństwa z udziałem Rosji.

POSEŁ EDEN DAJ RÓWNIEŻ WYRAZ SWEMU PRZERAŻENIU Z POWODU BEZWŁADNEGO STACZANIA SIĘ ŚWIATA KU WOJNIE,

aprobował jednak nową politykę premiera, której dowodem są niezwykle daleko idące zobowiązania, przyjęte przez Anglię w stosunku do Polski, Grecji i Rumunii. Jego zdaniem sytuacja międzynarodowa nie dozna poprawy, o ile nie będzie odbudowane poczucie szacunku dla zobowiązań międzynarodowych.

Niemcy są oczywiście niezadowolone

W związku z czwartkowym oświadczeniem premiera Chamberlaina niemieckie koła polityczne występują z szeregiem zarzutów przeciwko polityce brytyjskiej. Oświadczenie Chamberlaina o wysiłkach podejmowanych przez Anglię interpretuje się jako przyznanie się do uprawiania „polityki okrążenia”. Wreszcie niemieckie koła polityczne zarzucają Anglii prowadzenie antyniemieckiej propagandy przy pomocy rozsiewania fałszywych wiadomości, co prowadzi — zdaniem wspomnianych kół — do zaostreżenia sytuacji.

Dla zademonstrowania siły „osi” — Niemcy wysyłają swoją flotę na ćwiczenia w pobliżu wybrzeży hiszpańskich.

Amerykańska opinia nie chce być neutralna

Amerykański „Instytut opinii publicznej” przeprowadził ankietę w sprawie nowelizacji prawa o neutralności w sensie zezwolenia na wysyłkę broni i amunicji do Anglii i Francji przez Stany Zjednoczone. 57 procent odpowiedź wypadło na korzyść takiego projektu nowelizacji.

Gen. Miaja jedzie na Kubę

Gen. Miaja odjechał na jednym ze statków do Francji, skąd udaje się ma następnie na Kubę.

1.200.000 ludzi zginęło na skutek rebelii gen. Franco

Z Madrytu donoszą, że ogólną ilość zabitych podczas wojny domowej po obu stronach obliczają na 1.200 tys., z czego 450 tys. wojskowych. Po stronie gen. Franco padło 130 tys. żołnierzy. (PAT).

W 12-tą rocznicę



Dzisiaj mija 12 lat od dnia śmierci FELIKSA PERLA. Rok rocznicę odrywamy się na chwilę od zajęć i wskrzeszamy w pamięci obraz niezapomnianego wodza i nauczyciela.

Wspomnienia te nie są zdawkowym obrzędkiem rocznicowym, lecz płyną z potrzeby serca. Czujemy potrzebę wyrażenia wdzięczności temu, co niepożyte położył zasługi dla sprawy Niepodległości i Socjalizmu w Polsce, a już szczególnie silną jest ta potrzeba, gdy chodzi o człowieka, który z piśmem naszym, z „Robotnikiem”, przez długie bardzo lata związany był węzłami najsłodszyimi. Był przecież Perł redaktorem

„Robotnika” podziemnego w latach niewoli carskiej, był redaktorem za okupacji czasu wojny światowej i był nim przez lat 7 bez przerwy, aż do śmierci, w niepodległej już Polsce.

Jaki ogrom pracy, poświęcenia, talentu i zdrowia włożył Perł w redagowanie „Robotnika” — nie da się ani obliczyć, ani ocenić należycie.

I dlatego z prawdziwym wzruszeniem wspominamy rok rocznicę i zawsze wspominać będzie my Perla-redaktora.

I dziś, tłumiąc w sobie żal, że Go nie ma wśród nas, składamy głęboki hołd Jego świetlanej pamięci.

Angielska Armada na M. Śródziemnym

Według dobrze poinformowanych kół, flota angielska, płynąca z Malty w kierunku wysp greckich, składa się ze 183 okrętów wojennych, w tym 4 pancerniki, 9 krążowników, 40 kontrtorpedowców, 40 łodzi podwodnych, 2 lotniskowców pełnych samolotów, oraz szeregu okrętów pomocniczych.

Potężna armada angielska umiejscowi się w pobliżu wyspy Korfu. Część floty będzie obserwować wyłot Adriatyku, a inne jednostki, włoskie wyspy Dodekanezu, zamienione w mocne forty.

Antyniemieckie demonstracje urządzone przez Czechów amerykańskich



W różnych miastach amerykańskich odbyły się wielkie demonstracje antyniemieckie, urządzone przez Czechów i Słowaków amerykańskich. Na zdjęciu demonstracja w Nowym Yorku

Pierwsze wystąpienie Piusa XII



JAK JUŻ PODALISMY, W PIERWSZYM SWOIM WYSTĄPIENIU, PAPIEŻ PIUS XII OŚWIADCZYŁ: „NIE MOŻE BYĆ POKOJU NA ŚWIECIE, GDY PAŃSTWA ŁAMIĄ OBIETNICE I NIE DOTRZYMUJĄ SŁOWA”.

